

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP DE 13 KG E BOTIJÃO EM AÇO DE 13 KG PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2021-DIV**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EMPRESA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ: 28.975.806/0001-14, **KARINE DA COSTA OLIVEIRA**, inscrito no CPF: 030.511.603-77

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SME | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-----|------|----------|-------------|---------------|
| 1 | BOTIJÃO, TRANSPORTÁVEL, DE AÇO, PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP), SELO IMETRO, CAPACIDADE 13 KG. | 103 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 195,00 | R\$ 20.085,00 |

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SME | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|----------|------|----------|-------------|----------------|
| 2 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 2.498,00 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 247.302,00 |

ITEM 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SME | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|--------|------|----------|-------------|---------------|
| 2 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 832,00 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 82.368,00 |

Valor Total **R\$ 349.755,00** (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

Av. Moises Moita, 785 – Planalto – CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SETAS | PSB | PSE | CAD. UNI | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|-------|-----|-----|----------|-------|------|----------|-------------|---------------|
| 1 | BOTIJÃO, TRANSPORTÁVEL, DE AÇO, PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP), SELO IMETRO, CAPACIDADE 13 KG. | 20 | 40 | 20 | 20 | 100 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 195,00 | R\$ 19.500,00 |

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SETAS | PSB | PSE | CAD. UNI | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|----------|-------|------|----------|-------------|---------------|
| 2 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 45,00 | 75,00 | 30,00 | 38,00 | 188 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 18.612,00 |

ITEM 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SETAS | PSB | PSE | CAD. UNI | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|----------|-------|------|----------|-------------|--------------|
| 3 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 15,00 | 25,00 | 10,00 | 12,00 | 62 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 6.138,00 |

Valor Total **R\$ 44.250,00** (quarenta e quarenta mil duzentos e cinquenta reais).

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SESA | PSF | CAPS | CEREST | SAMU | VIGEP | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|------|-----|------|--------|------|-------|-------|------|----------|-------------|--------------|
| 1 | BOTIJÃO, TRANSPORTÁVEL, DE AÇO, PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP), SELO IMETRO, CAPACIDADE 13 KG. | 2 | 25 | 2 | 1 | 3 | 1 | 34 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 195,00 | R\$ 6.630,00 |

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SESA | PSF | CAPS | CEREST | SAMU | VIGEP | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|------|----------|-------------|---------------|
| 2 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 8,00 | 120,00 | 12,00 | 5,00 | 19,00 | 8,00 | 172 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 17.028,00 |

ITEM 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | SESA | PSF | CAPS | CEREST | SAMU | VIGEP | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|------|-------|------|--------|------|-------|-------|------|----------|-------------|--------------|
| 3 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 2,00 | 40,00 | 3,00 | 1,00 | 6,00 | 2,00 | 54 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 5.346,00 |

Valor Total **R\$ 29.004,00** (vinte e nove mil e quatro reais).

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | DEMUTRAN | GCM | SEADM | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|--|----------|-----|-------|-------|------|----------|-------------|----------|
| 1 | BOTIJÃO, TRANSPORTÁVEL, DE AÇO, PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP), SELO IMETRO, CAPACIDADE 13 KG. | 0 | 0 | 0 | 0 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 195,00 | R\$ 0,00 |

ITEM 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | DEMUTRAN | GCM | SEADM | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|----------|------|-------|-------|------|----------|-------------|--------------|
| 2 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 4,00 | 3,00 | 6,00 | 13 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 1.287,00 |

ITEM 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | DEMUTRAN | GCM | SEADM | QUANT | UND. | MARCA | V. UNITÁRIO | V. TOTAL |
|------|---|----------|------|-------|-------|------|----------|-------------|------------|
| 3 | RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTIJÃO 13 KG. | 1,00 | 0,00 | 2,00 | 3 | UND | ULTRAGÁS | R\$ 99,00 | R\$ 297,00 |

Valor Total **R\$ 1.584,00** (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais).

Perfazendo o Valor Global Total **R\$ 424.593,00** (quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e noventa e três reais).

Tianguá-CE, 17 de Fevereiro de 2021.



EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO



EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DE ASSISENTE SOCIAL



ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO


Aviso de Homologação. Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021-DIV**, Objeto: **AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP DE 13 KG E BOTIJÃO EM AÇO DE 13 KG PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**. Vencedor: **KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME**, inscrita no **CNPJ: 28.975.806/0001-14**, com **Valor total Homologado da Secretaria de Educação; R\$ 349.755,00** (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e cinquenta e cinco reais), **Assistência Social R\$ 44.250,00** (quarenta e quarenta mil duzentos e cinquenta reais), **Saúde R\$ 29.004,00** (vinte e nove mil e quatro reais), **Administração, R\$ 1.584,00** (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais). Perfazendo o Valor Global Total **R\$ 424.593,00** (quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e noventa e três reais). Conforme proposta anexada ao auto. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. **EMANUELA DE AGUIAR FREITAS**, Secretária do Trabalho e assistência social; **REJARLEY VIEIRA DE LIMA**, Secretário de Saúde; **EMANUELA DE BRITO FONTENELE**, Secretária de Administração; **ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA**, Secretária de Educação. Tianguá/CE, 17 de Fevereiro de 2021.



EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO



ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DE ASSISTENTE SOCIAL







REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Tianguá - CE, o Extrato referente à homologação originária do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021-DIV**, Objeto: **AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP DE 13 KG E BOTIJÃO EM AÇO DE 13 KG PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, cujo vencedor foi: **KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME**, inscrita no **CNPJ: 28.975.806/0001-14**, com **Valor Global: R\$ 424.593,00** (quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e noventa e três reais).

Tianguá-CE, 17 de Fevereiro de 2021.

| | |
|---|---|
|  _____ EMANUELA DE BRITO FONTENELE SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO |  _____ EMANUELA DE AGUIAR FREITAS SECRETÁRIA DE ASSISENTE SOCIAL |
|  _____ ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO |  _____ REJARLEY VIEIRA DE LIMA SECRETÁRIO DE SAÚDE |